
令和７年 4 月１７日 

中学生並びに保護者の皆様へ 

 

令和７年度 募集行事について 

東京都立農芸高等学校長 

 吉野 剛文 

 

 日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、以下のように今年度の募集行事を計画いたしました。万障お繰り合わせの上、御来校いただ 

きますよう、御案内申し上げます。 

なお、全ての会に関しては、中学生とその保護者の皆様が御参加いただけます。 

 

記 

 

１ 学校見学会  （学校概要、施設や農場を御案内いたします） 

   第１回 ６月１４日（土）AM 

  第２回 ７月２５日（金）AM 

  第３回 ８月２５日（月）AM 

 

２ 授業公開週間 （本校の学習活動を御覧いただけます）※在校生保護者のみ対象 

  第１回 ６月２３日（月）〜６月２７日（金） 

  第２回 ９月８日（月）〜９月１２日（金） 

 

３ 体験入学  （中学生に本校の授業を体験していただきます） 

  第１回 ８月５日（火）PM 
  第２回 ９月２０日（土）PM 

 

４ 学校説明会 （学校概要や令和８年度の入学者選抜についての説明後、個別相談会を行います） 

  第１回 １０月２５日（土）PM  

  第２回 １２月６日（土）ＰＭ 
 

５ 個別相談会 （個別相談や学校概要説明、校内の御案内をいたします） 

  第１回 １０月２６日（土）PM 

第２回  １２月６日（土）PM 

第３回 令和８年１月７日（水）PM 

 

６ 農芸祭（文化祭） （日頃の学習成果の発表を行います。個別相談会も開催します） 

  １１月８日（土）、１１月９日（日） 

 

７ 募集方法・その他 

  全ての募集行事に関しては、事前申し込みをお願いします。また、行事ごとの詳細をホームペ 

ージへ掲載いたします。実施 2 週間前の金曜日 18:00 より募集開始の予定です。 

 なお、上履きを御持参ください。 

 

                                （お問い合わせ先）   

                                 東京都立農芸高等学校 

 電話 03-3399-0191 

                                   副校長 高島 豊 


